
UCHWAŁA NR XLIV/320/2021 
RADY MIEJSKIEJ GMINY STĘSZEW 

z dnia 15 grudnia 2021 r. 

zmieniająca Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązującego na terenie Gminy 
Stęszew. 

Na podstawie art. 19 ust.3 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i odprowadzaniu ścieków ( Dz.U. z 2020 r. poz. 2028), po zaopiniowaniu przez  Dyrektora Regionalnego 
Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu - Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, projektu 
zmiany Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązującego na terenie Gminy Stęszew, 
w zakresie zgodności z przepisami ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i odprowadzaniu ścieków, Rada Miejska Gminy Stęszew uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się zmianę Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązującego na 
terenie Gminy Stęszew. 

§ 2. W załączniku do Uchwały Nr XLIII/419/2018 Rady Miejskiej Gminy Stęszew z dnia 16 października 
2018 r. (Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego z 2018, poz. 8263), wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w §1 skreśla się słowo "w szczególności„ oraz skreśla się pkt.1-10; 

2) § 2 otrzymuje nowe brzmienie:  "1. Ilekroć w Regulaminie mowa jest o „ustawie” należy przez to rozumieć 
ustawę z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków               
(Dz.U. z 2020 r. poz. 2028). 

2. Użytym w Regulaminie pozostałym pojęciom, należy przypisywać znaczenie, jakie nadają im akty 
wyższego rzędu, w tym ustawa."; 

3) § 3 otrzymuje nowe brzmienie: „1. Przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne zapewnia minimalny 
poziom świadczonych usług: 

a) ciągłości i niezawodności dostawy wody do nieruchomości, dla której zawarto umowę, zgodnie 
z wydanymi „Warunkami przyłączenia do sieci” o ciśnieniu umożliwiającym użytkowanie wody 
nie mniejszym niż 0,05 MPa i nie większym niż 0,6 MPa, w granicach technicznych możliwości 
świadczenia usług, w ilości nie mniejszej niż 0,5m³ na dobę; 

b) zapewnienia dostawy wody o jakości przeznaczonej do spożycia przez ludzi, o parametrach 
nieprzekraczających wymienionych wartości: 

- żelazo - 0,2 mg/l 

- mangan - 0,05 mg/l 

- jon amonu 0,5 mgNH4/l 

- azoty - 50 mg/l 

- mętność - 1NTU 

- odczyn - 6,5-9,5 pH 

- ogólna liczba mikroorganizmów - bez nieprawidłowych zmian 

- smak - akceptowalny bez nieprawidłowych zmian 

- zapach - akceptowalny bez nieprawidłowych zmian 

- bakterie grupy coli - 0 NPL/100ml 

- escherichia coli - 0 NPL/100ml 

c) zapewnienia, utrzymania i prawidłowego funkcjonowania urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych oraz posiadanych przez przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne przyłączy 
wodociągowych i przyłączy kanalizacyjnych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



d) plombowania czasowo nie eksploatowanych i nie opomiarowanych przyłączy; 

e) określenia dopuszczalnych wskaźników zanieczyszczeń odbieranych ścieków. 

2. Przedsiębiorca informuje odbiorców usług o wprowadzeniu ograniczeń w sposób zwyczajowo przyjęty.”; 

4) § 4 i §5 skreśla się; 

5) w §6 skreśla się pkt. 2; 

6) w §7 skreśla się pkt. 3; 

7) § 8 otrzymuje nowe brzmienie: „1. Przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne zawiera umowę 
z osobami korzystającymi z lokali znajdującymi się w budynku wielolokalowym na wniosek właściciela 
lub zarządcy budynku wielolokalowego po spełnieniu warunków określonych w ustawie. 

2. Postanowienia umów zawieranych przez przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne z odbiorcami 
usług, nie mogą ograniczać praw i obowiązków stron wynikających z przepisów ustawy, przepisów 
wykonawczych wydanych na podstawie ustawy oraz postanowień regulaminu.”; 

8) § 9 i §10 skreśla się; 

9) § 12 skreśla się; 

10) § 13 otrzymuje nowe brzmienie: „1. Podstawą obciążenia odbiorcy usług należnościami za usługi 
świadczone przed przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne jest faktura; 

2. Długość okresu obrachunkowego określa umowa.”; 

11) § 14 ,§15,§16,§17 i §18 skreśla się; 

12) w §19 dodaje się ust.3 w brzmieniu: „Wniosek o wydanie warunków przyłączenia do sieci winien 
zawierać informacje i dane, o których mowa w art.19a ust.4 ustawy .”; 

13) § 20 skreśla się; 

14) § 21 otrzymuje nowe brzmienie: „1. Warunki przyłączenia do sieci winny co najmniej: 

1) zawierać informacje określone w przepisie, art.19a ust.4 ustawy; 

2) wskazywać miejsce przyłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej lub przyłącza kanalizacyjnego; 

3) wskazywać parametry techniczne przyłącza wodociągowego lub przyłącza kanalizacyjnego; 

4) wskazywać miejsce zainstalowania wodomierza głównego lub urządzenia pomiarowego; 

5) wskazywać sposób odbioru przyłącza wodociągowego lub przyłącza kanalizacyjnego; 

6) wskazywać okres ważności wydanych warunków przyłączenia do sieci wodociągowej lub sieci 
kanalizacyjnej.”; 

15) § 22 -§25 skreśla się; 

16) § 31 - §45 skreśla się. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Stęszew. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Stęszew 

 
 

inż. Mirosław Potrawiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3 Litera b Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3 Litera b Tiret 2 (2)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3 Litera b Tiret 3 (3)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3 Litera b Tiret 4 (4)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3 Litera b Tiret 5 (5)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3 Litera b Tiret 6 (6)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3 Litera b Tiret 7 (7)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3 Litera b Tiret 8 (8)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3 Litera b Tiret 9 (9)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3 Litera b Tiret 10 (10)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3 Litera b Tiret 11 (11)

	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3 Litera d
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3 Litera e

	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 9
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 10
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 11
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 12
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 13
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 14
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 15
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 16


	Paragraf 3
	Paragraf 4


